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آغاز سفر ایرانی ها به سوریه 
آرمان ملی: رئیس سازمان حج و زیارت از 
آغاز سفرهای کاروانی به سوریه از ۱۲ دی ماه 
خبر داد. هزینه این سفر ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان اعلام شده است. علیرضا رشیدیان گفت: 
سفرهای زیارتی سوریه در قالب کاروان های ۲۵ 
نفره و به مدت ۵ روز انجام می شود. تا کنون ۷۵ 
نفر برای این سفر ثبت نام کرده اند و نخستین 
کاروان زیارتی ایران یکشنبه ۱۲ دی ماه از 
فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( به دمشق 

اعزام می شود. 

تهدید کاهش حجم آب خزر
آرمان ملی: معاون محیط زیست دریایی و 
تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
به برنامه های این سازمان برای حفظ و احیای 
تالاب ها گفت: دستورالعمل های تامین حق  آبه 
تالاب ها به وزارت نیرو ابلاغ شده است. احمدرضا 
لاهیجان زاده درباره تغییر اقلیم در حوزه دریای 
خزر گفت: محور این صحبت ها به جز آلودگی، 
گردشگری نیز است همچنین تغییر اقلیم در 
هر پنج کشور این حوزه مشاهده می شود و برای 
اتخاذ سیاست های مناسب جلساتی به میزبانی 
سازمان هواشناسی طی یک سال گذشته برگزار 
شده است. دریای خزر به دلیل تغییر اقلیم و 
مشکلات انسان ساخت تحت تاثیر است وعقب 
نشینی و پسروی آن تا سال ۲۰۵۰ ادامه خواهد 

داشت. 

وام ۵۰۰ میلیونی ازدواج؟ 
آرمان ملی: معاون جوانـــان وزارت ورزش 
و جوانان در حساب توئیتر خود نوشت: رئیس 
محترم کمیسیون اجتماعی مجلس گفتند برای 
تشویق جوانان به ازدواج در حال بررسی وام ۵۰۰ 
میلیون تومانی هستیم. وحید یامین پور با زدن 
هشتگ سربازی در ادامه نوشت: سیاست های 
تشویقی خوب است اما به موازات آن باید »مانع 

زدایی« از ازدواج به هنگام هم بشود. 

نگران سلامت محصولات 
کشاورزی نباشید

ایسنا: رئیس سازمـــان غـــذا و دارو ضمن 
ارائه توضیحاتی درباره نحوه نظارت و پایش بر 
محصولات کشاورزی صادراتی و تولید داخلی، 
گفت: از نظر سلامت این محصولات در کشور 
جای هیچ نگرانی وجود ندارد. بهرام دارایی افزود: 
سازمان غذا و دارو به وزارت جهاد کشاورزی 
و صادرکنندگان کمک می کند. هر زمآنکه از 
ما درخواست داشته باشند و مقصدی را برای 
صادرات مشخص کنند، حتما این نظارت و 
پایش برای محصولات شان اتفاق می افتد. از 
نظر استانداردها کشور ما با کشورهای اروپایی، 
کشورهای اروپایی با کشورهای شرق آسیا و... 
تفاوت هایی دارند. در مجموع باید توجه کرد که 
از نظر سلامت این محصولات در کشور جای هیچ 

نگرانی وجود ندارد. 

انتقاد از بی آرتی  خوابی
ایسنا: عضوکمیسیون برنامه و بودجه شورای 
شهر تهران از عدم اطلاع رسانی شفاف و دقیق 
شهرداری در مورد بی آر تی خوابی انتقاد کرد. 
ناصر امانی افزود: اخیرا پدیده بی آر تی خوابی به 
سرخط رسانه ها تبدیل شده و متاسفانه رسانه های 
معاند و بیگانه با قراردادن سه کلمه کارتن خوابی، 
گورخوابی و بی آر تی  خوابی موج تبلیغات منفی 
علیه کشورمان و مدیریت شهری به راه انداختند؛ 
اما از سویی دیگر واکنش شفاف و قانع کننده ای 
از سوی شهرداری ندیدیم. علت این نابسامانی 
اختلاف میان این دو معاونت است و متاسفانه این 

اختلاف همچنان به قوت خود باقی است. 

ثبت ملی4 شهر صنایع  دستی
مهــر: معاون صنایـــع  دستـــی وزارت 
میراث فرهنگی از ثبت ملی چهار شهر و یک 
روستای جدید خبــر داد و گفت: این چهار شهر 
و یک روستا به تعداد شهرها و روستاهای ملی 
صنایع دستی کشور اضافـه شدند. پویا محمودیان 
افزود: به طور حتم انتخاب این شهرها و روستاها 
گام مهمی برای معرفی ظرفیت ها و داشته های 
آنان است و می تواند به ارتقای جایگاه آنان و نیز 
افزایش میزان تولید و فروش صنایع دستی در آن 
شهرها و روستاها کمک کند. یکی از تأکیدات ویژه 
ضرغامی توسعه مبادی فروش صنایع دستی است 
که انتخاب این شهرها و روستاهای ملی می تواند 

به رونق این طرح جدید کمک کند. 

ساماندهی معتادان خیابان خواب 
آرمان ملی: شهردار تهــران با بیان اینکه در 
ساماندهی معتادان متجاهر به مدل و چارچوب 
کار مشخصی دست یافته ایم گفت: این طرح در 
چهار نقطه پایتخت در حال توسعه و روند مطلوبی 
دارد. علیرضا زاکانی افزود: در بحث آسیب های 
اجتماعی با محوریت معتادان متجاهر، با برگزاری 
جلسات مستمر در هفت منطقه درگیر مدل و 
چارچوب کار مشخص و در بخش مکان یابی این 
طرح به شفافیت رسیده و در حال توسعه چهار 
نقطه هستیم. وی با تاکید مجدد بر این نکته که 
در ۷ منطقه درگیر پایتخت نقشه راه استخراج 
شده افزود: در بخش تامین نیروی انسانی و ناظر به 
بسته های تبلیغی جهت آگاهی بخشی شهروندان 
لازم است اقدام های مناسب انجام شود تا مردم 

نیز پای کار بیایند. 
 

ما در شرایطی با افزایش آمار طلاق روبه رو هستیم که فقدان 
فرزند در سال های ابتدایی زندگی مشترک سبب افزایش آمار طلاق 
شده است در این زمینه زوج ها باید توجه داشته باشند تغییر اولویت 
زوجین و تغییر سبک زندگی از دلایل کاهش نرخ فرزندآوری است. 
مادران ۳۰ تا ۳۴ ساله از بیش ترین نرخ فرزند آوری بهره مند هستند، 
براساس آمار میانگین سن مادر شدن در کشور ما حدودا ۲۹ سال 
است البته در شهرهای مختلف این آمار ممکن است بالا و پایین باشد 
اما میانگین خانم های ایرانی در ۲۹ سالگی اولین فرزند خود را به دنیا 
می آورند. با توجه به میانگین سن ازدواج خانم های ایرانی که حدود 
۲۴ سال است؛ بین ازدواج و اولین تولد فرزند در خانم های ایرانی 
حدود پنج سال فاصله است، که در این خصوص نباید از تأثیر باورهای 
غلط و داده های علمی غلط به زوج های جوان مبنی بر اینکه بعد از 
ازدواج چندین سال باید بین ازدواج و فرزندآوری فاصله بیاندازند تا 
به شناخت بیشتری برسند و به ثبات خانواده برسند غافل شد. پنج 
سال فاصله افتادن بین ازدواج و تولد اولین فرزند؛ ریسک ناباروری 
خانم ها را افزایش می دهد همچنین خانواده را ناپایدار می کنند 
چراکه بسیاری از زوج های جوان بعد از چندین سال زندگی مشترک 
و استفاده از روش های پیشگیری مبتلا به نوعی از ناباروری ثانویه 
می شوند. ۶۷ درصد طلاق ها در خانواده های بدون فرزند، ۲۲ درصد 
در خانواده های یک فرزند و کمتر از ۱۰ درصد در خانواده های دو 
فرزند دارند. براساس مطالعات فقدان فرزند در سال های اول زندگی 
مشترک زوجین سبب افزایش آمار طلاق شده است؛ براساس آمار ۶۷ 
درصد طلاق ها در خانواده های بدون فرزند، ۲۲ درصد در خانواده های 
یک فرزند و کمتر از ۱۰ درصد در خانواده های دو فرزند و بیشتر رخ 
می دهد و حتی فقدان فرزند سبب کاهش طلاق عاطفی می شود 
بنابراین وجود فرزند با دوام زندگی مشترک رابطه مستقیمی دارد. 
امروزه ۶۰ درصد از تولدها از مادران بالای ۳۰ سال و ۴۰ درصد از 
مادران زیر ۳۰ سال است که به نظر نمی رسد عدد نگران کننده ای 
باشد، چراکه تغییر الگو و سبک زندگی، اشتغال، تحصیلات بانوان و 
مؤلفه های زندگی شهری سبب شده تا بانوان فرزندآوری را به بعد از 
طی شدن بعضی از مراحل مهم زندگی خود موکول کنند. باید سنین 
ایمن بارداری را برای بانوان تبیین کنیم براساس باور غلط در کشور 
ما سنین ایمن بارداری ۲۵ تا ۳۵ سال است و کمتر از ۲۵ و بالای ۳۵ 
را بعضی از پزشکان پرخطر اعلام می کنند اما طبق مطالعات امروزی 
اثبات شده است که در بسیاری از کشورهای دنیا سنین ایمن بارداری 
را از ۱۷ سال اعلام می کنند که در ۱۹ سالگی به اوج آمادگی باروری 
رسیده و تا ۴۳ سالگی این آمادگی وجود دارد؛ ضمن اینکه خانم زیر 
۱۹ سال و بالای ۴۳ سال را از فرزندآوری منع نمی کنند و فرزندی را 
که از این مادران به دنیا می آید به جهت فرهنگسازی فرزند طلایی 
می نامند. مسائل اقتصادی تأثیر زیادی در فرزندآوری دارد اما نکته ای 
که از نظر عموم جامعه مغفول واقع شده است، مساله سبک زندگی 
است، چراکه بسیاری از هزینه های امروز زندگی وابسته به سبک 
زندگی مدرنیته شهری است که هزینه های زیادی را بر دوش خانواده 
متحمل کرده است. یکی از مسائلی که سبب تأخیر در فرزندآوری 
شده؛ تغییر اولویت زوجین در زندگی مشترک است، اما یکی دیگر 
از مسائلی که سبب تأخیر در فرزندآوری شده؛ تغییر اولویت زوجین 
در زندگی مشترک است برای مثال زمانی که اشتغال و تحصیل برای 
بانوان ما به عنوان اولویت خطاب می شوند به طور طبیعی فرزندآوری 
بعد از ۳۰ سال انجام می شود، بنابراین دولت ها و حاکمیت ها باید 
در مسائل اقتصادی و فرهنگ ورود کنند تا شاخص های جمعیتی 
اصلاح شود. در بالا رفتن میانگین سن ازدواج علاوه بر مسائل 
اقتصادی موضوعات نگرشی هم تأثیر دارند چراکه یکسری آداب و 
سنن دست و پاگیر جوانان سبب افزایش هزینه های ازدواج جوانان 
شده است؛ به طور مثال ما در دوره دوساله گذشته که درگیر کرونا 
بودیم با توجه به اینکه دورهمی ها منع شد بسیاری از هزینه ها برای 
جوانان مثل برگزاری مراسم  عروسی و عقد حذف شد و جوانان هم 
احساس کردند که راحت تر می توانند ازدواج کنند و برخلاف بسیاری 
از آمارها که در دوره کرونا کاهش پیدا کرد، آمار ازدواج افزایش پیدا 
کرد، لذا در کنار مسائل اقتصادی باید موضوعات فرهنگی و نگرشی 

را مورد ارزیابی قرار داد. 

خطر افزایش سن مادران 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
وام ودیعه مسکن

تمام مدارک خود را برای دریافت وام ودیعه مسکن به یکی از 
بانک های دولتی داده ام، ولی در حال حاضر می گویند دیگر وام تعلق 
نمی گیرد. چرا اگر بودجه نیست می گویند به مستاجرها وام می دهیم.
یک شهروند از اسلامشهر

گرانی لبنیات
بالا رفتن قیمت فراورده های لبنی مانند پنیر دیگر به فراموشی 
سپرده شده است و مواد لبنی به صورت روزانه افزایش قیمت دارد از 

مسئولان درخواست داریم که رسیدگی کنید. 
حسنی از تهران 

رتبه بندی بازنشستگان
براساس دستورالعمل سازمان برنامه و بودجه در گذشته به 
بازنشستگان قبل از سال ۹۶ رتبه بندی و ارتقای حقوق صورت 
می گرفت، اما الآن از حقوق بازنشستگان حذف شده است و این 
رتبه بندی انجام نمی شود از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 
رسیدگی کنند تا بلکه کمی حقوق های بازنشستگان افزایش داشته 

باشد. 
یک بازنشسته از تهران 

امتحانات حضوری
امتحانات حضوری دبیرستان ها به صورت کاملا غیربهداشتی و 
نبود پروتکل های بهداشتی برگزار می شود و هیچ بازرسی هم در 
مدارس حضور ندارد که تذکر به مدیران مدارس دهد. لطفا بازرسانی 
به مدارس بفرستید تا لااقل ببینند که چطور بدون پروتکل بهداشتی 

امتحانات برگزار می شود. 
احدی از تهران 

 صالح قاسمی
پژوهشگر و جمعیت شناس

گـــزارش

اتفاق در شرایطی رخ می دهد که  این 
کارشناسان محیط زیست بارها درباره  به صدا 
در آمدن زنگ خطر فرونشست زمین و ایجاد 
فروریزش ها در مناطق مسکونی هشدار داده اند. 
این پدیده که نتیجه برداشت بی رویه آب های 
زیرزمینی است و در صورت وقوع می تواند 
ساختمان های مسکونی، سازه های بزرگ مانند 
فرودگاه ها و ریل های راه آهن را ببلعد. پیشتر، 
گزارش هایی از »فروریزش های بویین زهرا« و 
»فرونشست اراضی جنوبی کشاورزی ورامین« 
در مناطق نزدیک به کلانشهر تهران و همچنین 
در مناطقی در استان هایی مانند اصفهان، 
کرمان، خوزستان و کرمانشاه منتشر شده است. 
با این حال مدیرکل مدیریت بحران استان تهران 
اعلام کرد: »حادثه نسیم شهر فرونشست نبوده 
است. منصور درجاتی، گفته است: حادثه ای که 
در نسیم شهر رخ داد، منشا این حادثه انسان ساز 
بود و اصلا یک حادثه یا پدیده طبیعی نبوداین 
اقدام برای بررسی بیشتر و دقیق تر حادثه انجام 
شده است. در بررسی های اولیه نیز این موضوع 
محرز شد که فرونشستی رخ نداده و مداخلات 
انسانی دلیل آن بوده که حالا احتمالا یا لوله آب 
دچار شکستگی شده یا مواردی دیگر که در 
نهایت منجر به ریزش سطح زمین شده است. 
وی درباره اینکه آیا برای مقابله با فرونشست 
زمین در تهران اقدامی انجام شده یا خیر؟ نیز 
به ایسنا گفت: کارگروهی در این خصوص فعال 
است که اتفاقا یکسری ممنوعیت ها را نیز ابلاغ 
و اجرا کرده که از جمله آن ممنوعیت برداشت 
از چاه های آب است. در این خصوص اداره کل 
مخاطرات سازمان زمین شناسی مسئولیت هایی 

را برعهده دارد و متولی امور است. 
  فروریزش خطرناک تر از فرونشست 

 اما رضا کرمی محمدی، رئیس وقت سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران معتقد 
است که این اتفاق فروریزش بوده است و نباید 
پدیده فرونشست زمین را با فروریزش اشتباه 
بگیریم. تصور برخی افراد از فرونشست زمین آن 

چیزی است که به دلیل فروریزش رخ می دهد، 
درحالی که فروریزش ناشی از ریزش ناگهانی 
زمین و ایجاد حفره های بزرگ در دل زمین 
است که به مرور زمان در عمق زمین ایجاد 
شده و ناگهان با ریزش سطح نمایان می شود. 
مانند آنچه چندین سال قبل در محله شهران 
تهران رخ داد. اما فرونشست نشست تدریجی 
در سطح زمین است که در مواردی نظیر 
خشکسالی و کاهش سطح آب های زیرزمینی 
و... رخ می دهد. در این میان، علی بیت الهی، 
دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی نیز پیش از 
این درباره اینکه فرونشست و فروریزش زمین با 
یکدیگر چه تفاوت هایی دارند به »آرمان ملی«، 
گفته بود: »ما در کشور با دو پدیده مخاطرات 
زمین شناسی روبه رو هستیم که به  شدت ایمنی 
شهری ما را تحت تاثیر قرار داده اند. یک پدیده 
فرونشست و دیگری فروریزش است که باید 
میان آنها تفاوت قائل شویم. در تهران فروریزش 
زمین بیشتر مشاهده می شود که از جمله موارد 
فروریزش زمین می توان به فروریزش میدان 
شهران که با آتش سوزی لوله گاز همراه بود، 
فروریزش خیابان پیامبر، چند فروریزش در 
خیابان مولوی و... اشاره کرد. طی وقوع این 
مخاطره چاله هایی به قطر ۱۰ تا ۲۰ متر در 
سطح زمین ایجاد می شود که از خصوصیات آن 
 هم می توان به ناگهانی بودن آنکه منجر به ریزش 
ساختمان ها، سقوط خودروها درون چاله، آسیب 
دیدن خط لوله ها و... می شود، اشاره کرد. »خطر 
فرونشست زمین و تبعات آن، مناطق زیادی 
از مردم را در تهدید می کند، تا آنجا که علی 
بیت الهی با بیان اینکه ۲۰ میلیون نفر از جمعیت 
شهری در مناطق فرونشستی با نرخ های متفاوت 
واقع شده اند، گفته است: »بررسی هایی که 
به صورت کشوری انجام شده، نشان می دهد 
که از ۳۱ استان، در ۱۸ استان شاهد رخداد 

فرونشست هستیم. «
  خطر قنات ها خشک تهران 

در شرایطی حادثه نسیم شهر در یک قنات 

خشک شده، رخ داده است که در کلانشهر تهران 
و در هر یک از مناطق ۲۲ گانه تهران، دست کم 
۲۰ رشته قنات فعال یا خشک شده وجود دارد 
و این امر در صورت بی توجهی می تواند موجب 
فروریزش عظیم در مناطق پرتردد و پر جمعیت 
شود. عمق قنات ها در بعضی نقاط تهران تا ۱۳۰ 
متر می رسدهر چند تعداد قنات های تهران 
و حومه در بعضی منابع به میزان ۵۰۰ رشته 
برآورد شده اما تعداد رشته قنات های واقعی بیش 
از این است و حالا در بسیاری از مناطق تهران، 
تونل ها مستعد فروریزش و خشک وحود دارد. 
بنا به اعلام مرکز پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران، مرکز بسیاری از قنات های موجود 
در تهران در حال حاضر به صورت متروکه و 
تخریب شده در آمده و در بعضی موارد انحراف 
یافته و یا پوشش دار شده اند. البته شکاف عمیق 
زمین در استان فارس و در مجاورت باغ های انار، 
فرونشست دشت ورامین و شهریار، پایین آمدن 
.. مشکل  سطح زمین در منطقه رفسنجان و.
منطقه ای نیست بلکه ملی است. معلوم نیست 
چه بر سر سفره های زیرزمینی و قنات ها آمده که 
زمین دیگر طاقت ایستادن سرجایش را ندارد. 
به قول دوستی باید حواسمان ششدانگ باشد 
که داخل یکی ازهمین فروچاله ها نرویم. باید 
حواسمان باشد زمین ما را نبلعد. دکتر کریم 
سلیمانی، پژوهشگر و استاد آبخیزداری، برداشت 
غیرمجاز و بازسازی نکردن رشته قنات ها را در 
بسیاری از مناطق، عامل اصلی بروز فرونشست ها 
می داند و می گوید: »وجود چاه های غیرمجاز و 
استفاده بی رویه از قنات ها و سفره های زیرزمینی 
در بسیاری از مناطق، خیلی وقت است که از خط 
قرمز عبور کرده. به طور مثال برداشت بی رویه 
آب در باغ ها رفسنجان به برخی از جاده ها و 
تأسیسات و سازه ها آسیب جدی وارد کرده. 
برداشت بی رویه منجر به فرونشینی زمین شده 
و همین موضوع در آینده بسیار نزدیک، گذشته 
از جنگ آب تهدیدات دیگری همچون بروز زلزله 

و فرونشست زمین را در پی خواهد داشت. «

گزارش »آرمان ملی« از خطر قنا ت های خشک و فروریزش در تهران: 

فرونشست زمین را دیدید؟ بي تفاوت نباشید
   حادثه فروریزش در قنات نسیم، ثابت کرد که 20 قنات در 22 منطقه تهران می تواند چقدر حادثه آفرین باشد

آرمان ملی-  منیره چگینی: روز 
جمعه بود که فرونشســـت یک 
قنات متروکه در نسیم شهر و در 
استان تهــران باعـث شد ساکنان 
را  خانه هایشان  ساختمــان   ۴
تخلیه کنند. با حکم دادگستــری 
این خانه ها  تخلیه و انشعابات نیز 
قطع شد، اما جنبه نگران کننده این 
حادثه، نزدیک شدن فـرونشست 
و فروریزش ها از دشت ورامین به 
مناطق مسکونی تهران است. در 
شرایطی که رسانه ها این اتفاق را 
به فرونشست زمین ارتباط دادند، 
اما بی شک این حادثه »فروریزش« 
بوده که بسیار خطـــرناک تر از 
که  همان طور  است،  فرونشست 
عمق این فروریزش دو متر و طول 

آن بوده.

مردم نگران افزایش 
قیمت دارو نباشند 

وزیر بهداشـــت با بیان اینکه ارز 
کافی برای دارو تأمین شده است، 
گفت: مردم نگــران افزایش قیمت 
دارو نباشند. بهرام عین اللهی اظهار 
کرد: همان طور که در مورد واکسن 
نشان دادیم که کمبودی در کشور 
وجود ندارد و تاکنون ۱۸۰ میلیون 
دوز واکسن تامین کرده ایم و ذخایر 
واکسن مان به حدی است که مردم 
دیگر نگرانی در ایــن زمینه ندارند، 
در مورد دارو نیز همین اتفاق خواهد 
افتاد؛ البته یکسری مشکلات از 
قبل وجود داشته، مثلا از حدود 
سال ۹۷ گرانی دارو آغاز شد و از 
آن زمان ۲۵۰۰ قلم دارو گران شد 
و دنبال این هستیم که تولیدات 
داخلی را افزایش دهیم و افزایش 
تولیدات داخلی باعث می شود که 
دارو ارزان تر شود. درصدد هستیم 
کیفیت داروهای داخلی را بیش از 
پیش افزایش دهیم و طبیعی است 
که هرچه به سمت داروهای داخلی 
برویم می توانیم داروها را ارزان تر به 

مردم ارائه دهیم. 

 بررسی حفظ 
بافت تاریخی شیراز

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: نمایشگاه صنایع 
دستی تهران امکان مهمی است که 
در اختیار بخش صنایع دستی قرار 
گرفته و من در مورد حضور فعالان 
صنایع دستی تمام توضیحات لازم 
را ارائه کردم اما از آخرین تصمیمات 
اطلاع ندارم، البته همچنان زمان 
می کنیم.  اطلاع رسانی  و  داریم 
.. ضرغامی افزود: در حوزه  . عزت ا
صنایع دستی۷۰ درصد خانم ها فعال 
هستند و ۲۰ درصـــد از این افراد 
خود سرپرست محسوب می شوند. 
۱۲۰ هزار نفر ثبت رسمی و ۱. ۵ 
میلیون نفر شاغل در این حوزه داریم، 
اما مشکلاتی وجود دارد که ما درصدد 
رفع آنها هستیم. وی درباره بافت 
تاریخی شیراز هم گفت: تمام این 
موارد در مورد بافت تاریخی شیراز هم 
صدق  می کند و ما تلاش داریم در این 
مورد با حفظ جایگاه میراث فرهنگی، 

نیازهای آن منطقه رفع شود. 

آرمان ملی: در شرایطی که کارشناسان از 
کاهش بارندگی در نیم قرن اخیر خبر می دادند، 
افزایش بارش ها سبب سیل ویرانگر شده است. 
در شرایطی مثلا بارش ۲۵۰ میلیمتری در 
چابهار، رکورد ۴۰ ساله بارندگی در این منطقه 
را شکست، که این آب ها در داخل زمین نفوذ 
نمی کند و به دریا می ریزد، با این حال، بارندگی  
برف و باران در کشور همچنان ادامه دارد و 
شهرهای کشور در معرض سیل و یخبندان 
قرار دارند. مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا از بارش برف و باران و 
وزش باد شدید در بیشتر نقاط کشور طی امروز 
)۱۳ دی ماه( خبر داد. سه شنبه )۱۴دی ماه( 
عمده بارش ها در استان سیستان و بلوچستان 
و سواحل دریای عمان خواهد بود و در شمال 
شرق، شرق، مرکز، جنوب و شمال غرب کشور 
بارش پراکنده خواهیم داشت. چهارشنبه 
)۱۵دی ماه( دوباره در غالب مناطق کشور 
بارش رخ خواهد داد. شدت بارش در این روز در 

استانهای ساحلی خزر است. پنجشنبه )۱۶دی 
ماه( سامانه بارشی در استان های سیستان و 
بلوچستان، خراسان جنوبی، کرمان و هرمزگان 
سبب بارش می شود. در تهران نیز در بعضی 
ساعات بارش باران و در بعد از ظهر وزش باد 
با حداقل دمای۵ و حداکثر دمای۸ درجه 
سانتیگراد و طی سه شنبه )۱۴ دی ماه( صاف تا 
قسمتی ابری و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۳ 
و حداکثر دمای ۱۰ درجه سانتیگراد پیش بینی 
می شود. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی 
استان تهران، طی پنج روز آینده آسمان استان 
تهران قسمتی ابری تا ابری و همراه با بارش 
پراکنده باران و بارش برف و کولاک درارتفاعات 
پیش بینی می شود. البته شدت بارش ها در 
چند روز اخیر در استان های جنوب و جنوب 
شرقی موجب شد تا در برخی مناطق چون 
چابهار ۲۵۰ میلیمتر بارش ثبت و رکورد ۴۰ 
ساله بارندگی شکسته شود. به زیر آب رفتن 
منازل در بخشی از مناطق شهرستان کنارک 

و بارش برف تا حدود نیم متر در استان های 
چهارمحال وبختیاری و کهگیلویه وبویراحمد، 
مرگ دلخراش کودک ۸ساله بر اثر بارش های 
سیل آسا در هرمزگان، مسدود شدن راه های 
طغیان  کوهستانی،  مناطق  در  ارتباطی 
رودخانه ها، جاری شدن سیلاب و گرفتار شدن 
ده ها دستگاه خودرو در جاده ها و قطع برق ۳۰ 
روستا در هرمزگان بخشی از حوادثی است که به 
دلیل شدت بارش ها در چند روز اخیر در کشور 

گزارش شده است. 
  چابهار رکورد ۴0 ساله را شکست

شدت بارش ها در برخی از مناطق کشور 
رکورد شکست. مقدار بارش شهر تیس تا به 
امروز ۱۴۰ میلیمتر بوده و این در حالی است 
که بیشترین بارش باران در این شهر با ۸۸ 
میلیمتر مربوط به ۱۵ به همن ۱۳۹۷ است. 
مدیرکل هواشناسی سیستان وبلوچستان با 
اشاره به بارش های سنگین چند روز اخیر در 
جنوب استان گفت: چابهار رکورد بیش ترین 
مقدار بارش خود را طی ۴۰ سال اخیر با 
۱۴۴میلی متر شکست. محسن حیدری  /۸
دیروز اظهار داشت: در حالی  که شهر چابهار 
از سال ۱۳۶۱ تاکنون حداکثر بارش خود 
 ۱۰۷ را در تاریخ ۱۶ دی ماه ۱۳۸۶ با ۱۴/
میلیمتر در یک روز تجربه کرده اما این مقدار 
در چند روز اخیر با افزایش ۳۵ درصدی به 
۱۴۴میلیمتر رسیــده اســت. مدیرکل  /۸
هواشناسی سیستان و بلوچستان ضمن ارائه آمار 
بارش شهر تیس نیز افزود: شهر تیس، سومین 
شهر پربارش استان از این قاعده مستثنا نیست 
و رکورد بارشی خود را طی ۱۸ سال گذشته 
با افزایش ۵۹ درصدی بارش شکسته است. 
حیدری در پایان افزود: امیدواریم بارش های 
اخیر و پیش رو در هفته آینده، باعث کاهش 
اثرات خشکسالی و تقویت منابع آبی استان شود

»آرمان ملی« از هشدار های هواشناسی نسبت به تداوم بارندگی گزارش می کند:

باران درجنوب، یخبندان در شمال و مرکز
  طی چهار روز آینده، سیل و یخبندان پدیده قالب در کشور است

نیاز به بودجه بیشتر برای 
رتبه بندی معلمان 

وزیر آمـــوزش و پرورش با اشاره 
به بودجه وزارت آموزش و پرورش 
در لایحه بــودجه ۱۴۰۱ گفت: به 
نظر می آید باتوجه به بودجه ای که 
برای سال آینده بسته شده، در ابتدا 
کسری آنچنانی نداشته باشیم؛ ولی 
مطمئن باشید در بین راه مصوباتی 
را خواهیم داشت که با کسری مواجه 
خواهیم شد. یوسف نوری اظهار 
کرد: معمولا اتفاقی که برای بودجه 
می افتد این است که از کفایت لازم 
برخودار نیست و کافی نیست. وی در 
پاسخ به اینکه چرا بودجه رتبه بندی 
روی ۲۵ هزار میلیارد تومان بسته و 
افزایش سنواتی حقوق ها در آن دیده 
نشده است؟ گفت: ۲۵ هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای رتبه بندی در سال 
آینده در یکی از ردیف ها درنظر گرفته 
شده است، اما اینکه آیا برای مصوبه 
مجلس که اکنون در شورای نگهبان 
است کافیست یا خیر، به نظر ما نیاز 
بیشتری دارد و پیشنهاد نمایندگان در 
مجلس نیز این است که این بودجه را 
به اندازه نیازی که ما داریم ارتقا دهند. 


